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فرهنگی - هنری

 رو نمایی از تندیس » ارجمند« 
در همدم

در مراســمی با حضــور »داریــوش ارجمنــد« در جمع 
دختران موسسه توان بخشی همدم مشهد، از تندیس 
این هنرمند تئاتــر، ســینما و تلویزیون رونمایی شــد. 
داریوش ارجمند در این مراســم گفت :  نمی توانم نام 
معلول را برای دختــران این آسایشــگاه بــه کار ببرم، 
دوســت دارم آنــان را فرزندان خــودم بنامــم و از همه 
شهروندان نیز می خواهم حالا که در سایه امام مهربانی 
حضرت امام رضــا )ع(، فرصــت مهربانی کــردن را به 

دست آورده یم از توجه به این عزیزان دریغ نورزیم.

وزیر علوم در مراسم گرامی داشت هفتادمین 
سال تاسیس دانشگاه فردوسی:

 خراسانیان همواره نام ایران را 
در جهان پرآوازه کرده اند

مراســم گرامــی داشــت هفتادمین ســال تأســیس 
دانشگاه فردوســی و دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
شامگاه چهارشنبه با حضور وزیر علوم، رئیس و اعضای 
شورای شهر مشهد، معاون شهردار مشهد، جمعی از 
استادان و مسئولان و همچنین هنرمندان خراسانی 
از جمله داریوش ارجمند و کیوان ســاکت در مشهد 
برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه 
فردوسی، دکتر غلامی وزیر علوم، تحقیقات وفناوری 
در این مراسم گفت : در تاریخ نام خراسان، همواره با 
دانشمندان و فرهیختگان آن شناخته می شده است 
و خراسانیان همواره در عرصه علم و دانش کوشا بوده 
و توانســته اند نام ایران را در جهان پرآوازه کنند. وی 
هفتادمین سال تأسیس دانشــگاه فردوسی مشهد 
را مایه مباهات و افتخار برای جامعه علمی کشــور و 
آموزش عالی دانست. در این مراسم دکتر کافی رئیس 
دانشگاه فردوسی نیز پیوستگی دو دانشگاه فردوسی 
و علوم پزشکی مشهد از بدو تأسیس تاکنون را موجب 

افتخار آفرینی ها و پیشرفت های چشمگیر دانست. 

 پنجمین جشنواره فرهنگ ملل 
در دانشگاه فردوسی مشهد

پنجمین جشنواره فرهنگ ملل با حضور وزیر علوم، 
سفیران کشــورهای مختلف و دانشجویان خارجی 
مشــغول به تحصیل در دانشــگاه فردوســی مشهد 
افتتاح شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه 
فردوســی، دکتــر »منصــور غلامــی« وزیر علــوم در 
افتتاحیه این جشنواره، جایگاه علمی دانشگاه های 
ایران در عرصه های ملی و بین المللی را جایگاه مهم و 
ارزشمند دانست و افزود: دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی ایران در رتبه بندی های جهانی در سال 2019 
توانسته اند رتبه 16 را از لحاظ علمی در جهان کسب 
کنند و بر اســاس پیــش بینی هــا، جایگاه ایــران در 
سال های پیش رو، ارتقا خواهد یافت که این مهم به 
واسطه تحقیقات و دستاوردهای علمی و تحقیقاتی 

دانشمندان و دانشگاهیان به دست آمده است.

میزبانی از 2000 دانشجو از 25 کشور جهان	 
دکتــر »محمد کافــی« رئیس دانشــگاه فردوســی 
مشــهد نیز حضور حــدود 2000 دانشــجو و زبان 
آموز بین المللی از بیش از 25 کشور جهان را مایه 
افتخار و مباهات برای این دانشگاه دانست و اظهار 
کرد: شهر مشهد به واسطه حضور مرقد مبارک علی 
بی موسی الرضا )ع( و فردوسی بزرگ لازم است تا 
جایگاهی در خور نام این دو بزرگوار داشته باشد و 
دانشگاه فردوســی بر خود لازم می داند تا با تلاش 
و پشــتکار برای افزایش جایگاه ملــی و بین المللی 
خود تلاش کند و مایه افتخار برای خراسان و ایران 
باشد. شایان ذکر است پنجمین جشنواره فرهنگ 
ملل با حضور بیش از 2000 دانشــجو و زبان آموز 
از 29 کشــور جهان با برپایی غرفه های فرهنگی و 
نمایش آداب و ســنن و فرهنگ کشورهای مختلف 
در در شمالی دانشگاه فردوسی مشــهد تا 16 آذر 
)امروز( دایر است و علاقه مندان دانشگاهی و غیر 

دانشگاهی می توانند از آن بازدید کنند.
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درجلسه کارگروه ملی زیارت در پاسخ به مطالبه شهردار مشهد مطرح شد: 

وعده  واعظی برای پیگیری واگذاری اوراق مازاد کلان شهرها به شهرداری مشهد
مســعود حمیــدی- کارگــروه ملــی زیــارت بعــد از دو ســال 

تعطیلی با حضور رئیس دفتــر رئیس جمهور به عنوان رئیس 
جدیــد کارگــروه روز پنــج شــنبه در مشــهد برگزار شــد . به 
گزارش خراســان رضــوی در ایــن جلســه مقرر شــد  رئیس 
کارگــروه مطالبــه شــهردار مشــهد بــرای اختصــاص اوراق 
مــازاد کلان شــهرها به شــهرداری مشــهد را پیگیــری کند. 
دیگر  دســتور کار این کارگروه، مطالبه مسئولان سه استان 
خراسان رضوی، قم و فارس برای بودجه زیارت بود که رئیس 
دفتر رئیس جمهور در واکنش به پیشــنهاد کارگروه مبنی بر 
درخواســت ردیف  بودجــه 250  میلیارد تومانــی در لایحه 
بودجــه 99  و تخصیص 100درصدی آن اظهــار کرد: بنده 
به عنوان مســئول کارگروه ملــی زیارت مجبور هســتم با این 
پیشــنهاد موافقت و از آن هــم حمایت کنم، اما شــما روی آن 
حساب باز نکنید زیرا بودجه ســال آینده مانند امسال است 
مگر این که اتفاق خاصی رخ دهد، هنر این کارگروه باید این 
باشــد که فعلًا بدون این ردیف ها پیگیر دســتیابی به اهداف 

تعیین شده باشد.

حذف سهم مشهد از اوراق اسلامی در لایحه 99 ؟!	 
به گزارش خراسان رضوی، جلســه این کارگروه ابتدا بدون 
حضور رســانه برگزار شــد و اصحــاب رســانه در بخش جمع 
بندی مباحــث به حضــور در جلســه دعــوت شــدند. در این 
بخش رئیــس کارگروه نکاتی را مطــرح و برخی حاضران نیز 
پیشنهادهایی را ارائه کردند. موضوع تمدید توزیع و تضمین 
اوراق خزانه اســلامی برای بازآفرینی شهری بافت فرسوده 
اطراف حرم مطهر رضوی در لایحه بودجه ســال 99 از دیگر 
دستور کارهای این کارگروه بود که بنا به گفته یکی از اعضای 
کارگــروه ملی زیــارت، وزارت راه و شهرســازی درخواســت 
انتشار اوراق خزانه اسلامی به ارزش سه هزار میلیارد تومان 
در لایحه بودجه 99 را داده است که سهم مشهد از این اوراق 
2400 میلیارد تومان است. اما این عضو کارگروه مدعی شد 
این ردیف اعتبارات در لایحه بودجه 99 حذف شــده است. 
»محمدرضا کلایی« شهردار مشهد در این خصوص گفت: در 
سال 98 در قانون بودجه به شهرداری مشهد اجازه داده شد 
که هم در حوزه ریلی و هم بافت فرســوده اطراف حرم اوراق 
مشارکت توزیع کند، برخی از شهرداری ها به دلیل بدهی به 
بانک مرکزی نتوانستند از این اوراق استفاده کنند بنابراین 

ما درخواســت داریم این اوراق مــازاد در اختیار شــهرداری 
مشــهد قرار داده شــود. محمود واعظــی در واکنــش به این 
موضوع اعلام کرد موضوع را از طریق سازمان برنامه وبودجه 

کشور پیگیری خواهد کرد.

تصویب واردات بدون تعرفه 5000 تاکسی ون برای 	 
مشهد

پیشنهاد شــهرداری مشــهد برای واردات پنج هزار »تاکسی 
ون« با تعرفــه بازرگانی صفر با هدف ارائــه خدمات به زائران 
و گردشگران از دیگر دســتور کارهای این کارگروه بود که به 
تصویب کارگروه رسید. عضویت شهرداران سه شهر مشهد، 
قم و شــیراز در این کارگروه ملی زیارت از دیگر مصوبات این 

جلسه بود.

ضرورت برنامه ریزی برای جذب یک میلیارد مسلمان 	 
در حوزه زیارت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر این که نیازمند ایجاد 
نهضت وقف و امور خیریه در حوزه زیارت هستیم، گفت: این 
امر مهم با کمک کارگروه ملی زیارت تحقق خواهد یافت. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری، »ســید عباس 
صالحی« در جلسه کارگروه ملی زیارت اظهار کرد: موضوع 
زیارت و آســتان های مقدس امام رضا)ع(، حضرت معصومه 
)س( و حضرت شاهچراغ)ع(، سرمایه مادی و معنوی ایران 
اسلامی به شمار می رود و باید از این ظرفیت ارزشمند به نحو 
شایسته ای استفاده کنیم. صالحی با اشاره به وجود ظرفیت 
زائران غیــر ایرانی، خاطرنشــان کرد: حــدود 300 تا 400 
میلیون شیعه و یک میلیارد نفر مســلمان محب اهل بیت در 
دنیا وجود دارد که می توانیم این تعداد زائر را با برنامه ریزی 

جذب کنیم.

خبر مرتبط

رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به 
»خراسان رضوی«:

خط اعتباری 1000 میلیاردی برای 
پدیده در حال پیگیری است

رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشــیه  این نشســت نیز 
در پاســخ به ســوال خبرنگار خراســان رضــوی درباره 
دســتور رئیس جمهــور در خصــوص حــل مشــکلات 
پدیده شاندیز و درخواست خط اعتباری تا سقف هزار 
میلیــارد تومــان برای ایــن شــرکت اظهار کرد: ســتاد 
اقتصادی دولت روی این مســئله بحث کرده و بناست 
برخی از این مصوبات در شورای هماهنگی اقتصادی 
مطرح شــود و بحث خط اعتباری هزارمیلیاردی مورد 
درخواســت این شــرکت نیــز در حــال پیگیری اســت 
اما نهایی نشــده اســت. رئیس دفتــر رئیس جمهور در 
خصوص تعیین محل هایی برای تجمع در شــهرها نیز 
گفـــت: دولت پیش ازاین مصوبه ای داشــته که توسط 
دیوان عدالت اداری رد شده است و هم اکنون معاونت 
حقوقی رئیس جمهور به صورت جــدی پیگیر موضوع 
اســت تا تعییــن محل هایــی بــرای تجمــع اعتراض ها 
به ســرانجام برســد و نواقــص مدنظــر دیــوان عدالت 
اداری هم مرتفــع شــود. وی در خصوص علــت اعلام 
نکردن تعداد کشته شــدگان حوادث اخیــر نیز گفت: 
به هرحال تعدادی از کشته شدگان نیروهای  انتظامی 
ما بوده اند وتعدادی ممکن اســت عابر بوده باشــند. از 
ســویی با توجه به این که پیشنهادشــده است که افراد 
بی گناه کشته شده به عنوان شهید معرفی شوند فرایند 
شناسایی کشته شــدگان و دســته بندی آن ها زمان بر 
است که بخشی از آن توســط قوه قضاییه و بخشی هم 
توســط نیروهــای امنیتــی و انتظامــی در حــال انجام 
اســت تا به صورت تفکیکی کشته شــدگان مشــخص و 

اعلام شود.

طرح توسعه مرکز توان بخشی سالمندان ایثار خراسان رضوی با حضور   رئیس بنیاد شهید افتتاح شد

خدمت به والدین شهدا
همزمان بــا ولادت با ســعادت یازدهمیــن اختر تابناک آســمان 
امامت و ولایت حضرت امام حسن عسکری)ع( و با حضور نماینده 
ولی فقیه، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید در مشــهد 
مقدس، مرکز توان بخشی سالمندان ایثار خراسان رضوی برای 
پرستاری از والدین شهدا که سرپرست ندارند و نیازمند مراقبت 
هستند، به بهره برداری رســید. به گزارش ایثار، حجت الاسلام  
والمسلمین »سید محمدعلی شهیدی« در مراسم بهره برداری 
از این مرکز گفت: والدین شهدا در سنینی قرار گرفته اند که نیاز 
به توجه بیشتر دارند و از سویی در خانه امکانات پرستاری نیست، 
در چنین شرایطی نیاز است والدین شهدا تحت مراقبت باشند. 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی نیز گفت: 
برای توســعه و تجهیز این مرکز بیش از 10 میلیــارد ریال اعتبار 
هزینه شده است و با عنایت نماینده ولی فقیه و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران به بهره برداری رســید. حجت الاسلام »حسین 
معصومی« خاطر نشان کرد: این مرکز که مختص والدین شهدای 
بی سرپرســت اســت، با ظرفیت 15 نفر در ســال 1390شروع 
به کار کرد اما از ســال 97 توســط بنیــاد شــهیدو امورایثارگران 
خراسان رضوی مراحل بازسازی و تجهیز آن آغاز شدو هم اکنون 
به 35 نفر ارتقا یافته است. وی ادامه داد: این مرکز در دو طبقه و 
با زیر بنای 400 متر مربع، شامل بخش های مراقبت های ویژه، 

پرستاری، مانیتورینگ، فیزیوتراپی و توان بخشی والدین شهدا 
و امکانات تخت و تشــک مواج و تخت برقی اســت. در این مراسم 
که سید منصور میرمرادی معاون توســعه مدیریت بنیاد شهید و 
امورایثارگران، تنی چند از مسولان استانی و خانواده های شهدا 
و ایثارگران نیز حضور داشتند، حجت الاســلام شهیدی از کادر 

مجرب این مرکز توان بخشی تقدیر کرد.

اخبار

فرهنگی-علمی

در مراسم رونمایی و خوانش عاشقانه های»مریم 
مقدس« مطرح شد:

»تا ابد با تو می مانم«، تبلور سبک 
زندگی عاشقانه، عارفانه و حماسی 

مراسم رونمایی و خوانش کتاب »تا ابد با تو می مانم« با 
حضور سردار جانباز اکبر نجاتی، »مریم مقدس راوی« 
و »مریم عرفانیان« نویســنده اثر در مشهد برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی به نشــر، در این نشســت که 
مادران و همسران شهدای هشت سال دفاع مقدس 
و شهدای مدافع حرم، حجت الاســلام گنابادی نژاد 
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس، حجت الاسلام 
سبزیان مدیرکل کتابخانه های عمومی، مدیرعامل 
انتشارات به نشر، جمعی از فرهیختگان و نویسندگان 
مطرح مشهدی برگزار شد، ســخنران کتاب »تا ابد با 
تو می مانم« را تبلور سبک زندگی عاشقانه، عارفانه و 
حماسی معرفی کردند. در این مراسم از پرتره سردار 
جانباز نجاتی که به صورت زنده و با هنرمندی مهدی 
منصوب طراحی شــد، رونمایی شد. پایان بخش این 
مراســم نیز، رونمایی از کتاب »تا ابد با تــو می مانم« با 
همراهی مادر شهید حسن قاسمی دانا، همسر سردار 
شهید مهدی میرزایی، همسر سرلشکر شهید نورعلی 
شوشتری، همسر شهید سورچی، همسر شهید حاج 

عباس تیموری و مادر بزرگوار سردار اکبر نجاتی بود.

رونمایی از پروژه تولید نخستین 
پرندگان مهندسی ژنتیک شده   

با حضور دکتر واعظی رئیس دفتر ریاســت جمهوری 
و دکتر غلامی وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری از چند 
پروژه پژوهشی و فناوری در دانشگاه فردوسی مشهد از 
جمله پروژه تولید نخستین پرندگان مهندسی ژنتیک 
شده در ایران رونمایی شــد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دانشگاه فردوسی، پروژه پرنده های مهندسی 
ژنتیک شده با عنوان »قند و نبات« با تغییر ژنوم جانوری 
و دست ورزی ژنوم )DNA( مرغ و خروس والد، به تولید 
جنین های نوترکیب می رسد که جنین ها پس از بلوغ 
و تخم گذاری ژن هایی را در ژنوم خود دارند که از آن ها 
می توان به عنوان پیش ماده برای تولید انواع داروهای 
نوترکیب استفاده کرد. از مزیت های این روش سهولت 
در استفاده و تولید، قیمت مناســب و بسیار پایین آن 
نســبت به دیگر پروژه هــای مشــابه و همچنین تولید 
تخم مرغ های حــاوی ژن نو ترکیب به تعــداد بیش از 
350 عدد در سال از یک مرغ بالغ نسل اول  و نیز تولید 
داروی نو ترکیب برای درمان انواع بیماری ها از جمله 
سرطان را می توان نام برد. همچنین با حضور مسئولان 
در پژوهشــکده هوا، خورشــید چندین طرح فناورانه 
متخصصان و پژوهشگران دانشگاه فردوسی از جمله 
شبیه ساز یاتاقان تراست، دستگاه اتوماسیون چیدمان 
باتری، دســتگاه هــای کمــک حرکتی، ســیمولاتور 
هوشــمند و پهپاد مانیتورینگ عملیات آتش نشــانی 
رونمایی شد. رونمایی از نماد یادبود هفتادمین سال 
تأســیس دانشگاه فردوســی مشــهد نیز یکی دیگر از 

برنامه های این بازدید بود.
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